cálculos es informado a los concesionarios mediante las reuniones de seguimiento 

mensual. 

BENEFICIOS LOGRADOS 

TRANSMILENIO S.A. (TMSA), a través de la Interventoría Integral en el periodo 

transcurrido entre el 01 enero  al 31 de octubre de 2016, realizo ciento noventa y 

ocho (198) operativos, los cuales se enfocaron entre otros temas al seguimiento 

operativo, reconocimiento de rutas, intervalos, estacionamiento en vía, verificación 

de paraderos, evasión y desvíos. 

Adicionalmente, TMSA en compañía de la Interventoría lograron avanzar en

[...]

pago evadido o no realizado por los usuarios del sistema y (iii) Finalmente, 

verificación de la maniobra de omisión de parada por parte de los operadores ante 

la solicitud de parada realizada por los usuarios. 

- Verificación de paraderos, de los siete mil sesenta y siete (7.067) paraderos 

se ha verificado el 87,7% 

- Operativo de evasión de pago, se proyectó para la vigencia la revisión de 

treinta y seis (36) rutas de las zonas que presentan mayor evasión en la 

ciudad. Al corte de este informe se tiene un avance del noventa y un por